
VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
N. 11 del 28 febbraio 2024 

 
 
 
 

Il giorno 28 febbraio 2024 alle ore 17:30 presso l’ISISS Betty Ambiveri, nell’aula T14, è convocato il Consiglio d’Istituto 
con il seguente ordine del giorno: 
 
1. Approvazione verbale seduta precedente; 
2. Andamento didattico amministrativo; 
3. Approvazione progetto PNRR EURIDICE 2: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 

scuole statali; 
4. Andamento iscrizioni a.s. 2024-2025; 
5. Risultato Concorso “Logo D’Istituto”; 
6. Aggiornamento progettazione cogestione d’istituto; 
7. Varie ed eventuali (aggiornamento inizio lavori nuova palestra). 
 
 
 
 
Risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 

  Presenti Assenti 

Gianbattista Grasselli  Dirigente scolastico X  

Mariapalma Beretta Genitore X  

Daniela Panzeri Genitore X  

Daniela Previtali Genitore X  

Cristian Mario Rota Genitore e Presidente C.d.I. X  

Giorgia Balconi Docente X  

Gianluca De Ciantis Docente X  

Sebastiano Maria Murabito Docente X  

Emanuele Sangalli Docente X  

Emanuele Barzaghi Studente X  

Alessandro Hidalgo Studente  X 

Marianna Lanzillotta  Personale ATA X  

Totale  11 1 

 
 
Alla seduta è presente anche il DSGA, sig. Giuseppe Lo Bue e un genitore come uditore. 
La riunione è presieduta dal Presidente del C.d.I. sig. Cristian Mario Rota; funge da Segretario e verbalizzante il prof. 
Sebastiano Maria Murabito. 
 
 
 
 
 

 



Approvazione progetto PNRR EURIDICE 2: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 
scuole statali 

 
 

Il Consiglio di Istituto  
 
VISTO  l’art. 10 del D.Lgs 297/94 
VISTO  la L. 107/2015  
VISTO   l’art.3 del DPR 275/99 
VSTO  il D.M. 66/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTA La proposta progettuale “Euridice 2” presentata come candidatura relativamente al D.M. 66/2023 
 

DELIBERA 
 

VOTAZIONE PER L’APPROVAZIONE DEL PROGETTO PNRR “DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIOE DIGITALE PER IL PERSONALE 
SCOLASTICO” M4C1I2.1-2023-1222 E ALL’ATTIVITA’ DI DIREZIONE, 
COORDINAMENTO E GESTIONE DEL PROGETTO DEL DS 

DELIBERAZIONE 74/11 

Presenti: 11 Favorevoli: 11 Contrari: 0 Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva all’unanimità  

 
 
 

Cogestione d’istituto 
 

Il Consiglio di Istituto  
 

VISTA  la L. 107/2015 
VISTO  gli art. 10, 12, 13, 14 del D. Lgs. 297/94 
VISTO   l’art. 3 del DPR 275/99 
 

DELIBERA 
 

VOTAZIONE PER L’APPROVAZIONE DELLA PROGETTAZIONE RELATIVA ALLE DUE 
GIORNATE DI COGESTIONE D’ISTITUTO 19 e 20 APRILE 2024 

DELIBERAZIONE 75/11 

Presenti: 11 Favorevoli: 9 Contrari:2 (Murabito - Balconi) Astenuti: 0 

Il consiglio di Istituto approva a maggioranza previo condizionamento delle varie modifiche da apportare. 

 
 

(omissis) 
 
Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta si sciolta alle ore 19.30. 
 

Il segretario verbalizzante Il Presidente 

Murabito Sebastiano Maria Rota Cristian Mario 

 
 
 


